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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 104274 FECHA: 10/12/2018 ©

Asiento N° 6235 Compromiso N° 1582

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: GUT|IERREZ HERAS ULISES LEONARDO USD 114.49
LA suMh DE: CIENTO CATORCE Dolares 49/100 Ctvs

TENA, 10 de Diciembre del 2018

DETALLE DEL COMPROBANTE:
GUTIERREZ HERAS ULISES LEONARDO.- Pago por la liquidacion N. 047-DGFPRD de

fecha 30/10/2018 a Manta-Manabi los dias 14-19 noviembre/2018 como
representante de la Prefectura de Napo en la exposicién de Napo Turistico para
la participacoén en la Convencién Nacional de Turismo del Ecuador-2018. Se
adjunta oficio, Informe de comisidn, por 5 dias, facturas, certificado de
cumplimiento y se procede amortizar el anticipo entregado en comprobante Mo
104039 por el valor de 280,00 ddolares.

SUSANN
DOCUMENTOS BANCARIOS ) '
No : Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 4500641508 GUTIERREZ HERAS ULISES LEONARDO 114.49
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 114.49
APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcién Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 394.49
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 114.49( -
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONA 280.00(,~
SUMAN o PASAN USD 394.49 394.49|/
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.16.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR ’ 394.49
TOTAL GASTOS USD 0.00 0.00 394.49
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

A 7
Obrns que cambian vidas!

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0104274

i del 2018 114.49
FECHA: oo Tena, 104e Diclembre. oel 2078 VALOR USD: o i

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ......cccovecerurrrrrene GUTIERREZ-HERAG ++++++-++veereee

ULISES LEONARDO

POR CONCEPTO DE: .oussssigns PG B6F 13 iGUIdECoN N 047-DGEPRD de fachs

30/10/2018 a Manta-Manabi los dias 14-19 noviembre/2018 como represen

oficio, Informe de comision, por 5 dias, facturas, certificado de cumplimiento
--------- yse-precede-amortizar-el anticipo-entregado -en-comprobante Mo 104039 - ovooerennne

por el valor de 280,00 dolares.
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Av. “Juan Montalvo® y “Olmedo” esquina. Teléfono: ( 06 ) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefecturanapo@yahoo.com info@napo.gob.ec



GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 3918 FECHA: 10/12/2018 ©

Asiento N° 6234 Compromiso N° 1582

DETALLE DEL COMPROBANTE:
GUTIERREZ HERAS ULISES LEONARDO.-Liquidacién de la Solicitud de Autorizacién

para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N. 047-DGFPRD de fecha
30/10/2018 a Manta-Manabi los dias 14-19 noviembre/2018 como representante de
la Prefectura de Napo en la exposicién de Napo Turistico para la participacoén
en la Convencién Nacional de Turismo del Ecuador-2018. Se adjunta oficio de
invitacién N. 0549-D-ec vy Memorando de solicitud N. 2821-2018-DGFPRD del Dir.

de Fomento Productivo.

SUSANN
APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcion Parcial Debe Haber
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 394.49
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 394.49
SUMAN o PASAN USD 394.49 394.49
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 394 49
TOTAL GASTOS USD 0.00 394.49 0.00
G
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TRABAJADORES

COMPROMISO Nro.:

A
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

DOCUMENTOS NECESARIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE VIATICOS

1582

FECHA: 06/12/2018

GUTIERREZ HERAS ULISES LEONARDO-DIR. DE FOMENTO PRODUCTIVO

BENEFICIARIO:
Liquidacién de 01 Comisién. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.047-
CONGRPTO DGFPRD de fecha 30/10/2018
LUGAR Manta-Manabi
NO. DE DiAs 5 dias
MONTO $114.49
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO OBSERVACIONES
CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA
Solicitud de autorizacién de comision legalizada
1 por el Jefe inmediato, el comisionado y la maxima v Solicitud legalizada Nro. 047-DGFPRD
autoridad o su delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de
Servicios Institucionales”, firmadas por: el
2 funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y v Informe legalizado Nro, 047-DGFPRD
autorizado por la maxima autoridad o su delegado,
detallando las actividades cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y
4 el - Facturas N, 144, 21778, 107, 49140, 21762,
3 hosgeda;e emitidas a nombre y cédula del v 28, 150, 153 ¥ 22603
servidor {a). :
4 Reporte del registro de asistencia del reloj v
biométrico
- oo - ; Certificado de asistencia legalizado por la
5 Cemﬁ;ado de cumphmlento_a asELENC: s v Convencidn Nacional de Turismo Discover
Comisién del lugar al cual asistieron. EC
6 Memaorando de solicitud para la elaboracidn de la " Memorando N. 2821-2018-DGFPRD del Dir.
Autorizacién de Comisién especificando los dias De Fomento Productivo
- — Oficio de invitacién N. 0549-D-cc Discover-
7 Requerimientaainuitacian v Ec Convencién Nacional de Tursimo
.-AUt.DrIZ.HCIdn para E." cumplimiento de servicios Memorando N. 2294-2018-DGA de fecha
8 institucionales en dias de descanso obligatorio v 08/11/2018 de la delegada del Sr. Prefecto
legalizada por la maxima autoridad o su delegado a6l eran Frelee
NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux Ias firmas serdn electrénicas o
manuales.
NFo. de dins 5 Valor del vidtico: $ 80.00
utilizados
TOTAL VIATICOS $ 400.00
A justificar 70% $280.00
Asume la entidad 30% $ 120.00 (’f} T
e aly hi“'p
Presentacitn de facturas (Alimentacién y '”h-"n
} : $274.49 /
Hospedaje) por: ¥
Sin presentacién de Enc.lurﬂcn'm conforme $120.00 1 -
normativa: ir,
Suma total del vidtico: $394.49
Presentacidn de facturas (Combustible, peaje, £0.00
pasajes) por: '
Descuento del anticipo entregado: $ 280.00 Nro. Comprobante 104039
VALOR A PAGAR: $ 114.49

ELABORADO POR:
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o SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

!~@~ INSTITUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 047-DGFPRD FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  30110/2018
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | X | ALIMENTACION [ X |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL_SERVIDOR PUESTO QUEOCUPA:
GUTIERREZ HERAS ULISES DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO
LEONARDO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO ‘NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
: ~ INSTITUCIONAL ' : PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO
MANTA-PROV. MANAEI PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE
FECHA SALIDA | HORASALIDA | FECHALLEGADA | HORALLEGADA
(dﬂwmm«aa) ' d: ' . (hh:mm)

En referencia a la invitacién realizada por Dlscover Ec- Convencién Nacional de Turismo del
Ecuador emitido con fecha 4 de junio de 2018, cuya finalidad es impulsar el desarrollo turistico
de La Provincia de Napo y ser parte de este magno evento, que sera la vitrina de promocién
de todo el sector turistico y la oportunidad de socializar y adquirir conocimientos y
experiencias de las nuevas tendencias del turismo a nivel mundial.

Por tal motivo dando cumplimiento del POA 2018 de esta Direccion se ha previsto participar
en la Convencién Nacional de Turismo del Ecuador -2018 que contribuird a formar un
cambio positivo real y palpable en bienestar del desarrollo turistico de nuestro pais.

La visién es promocionar y consolidar RUTAS TURISTICAS de nuestra provincia de Napo como
“Los Centros de Turismo comunitario” y ademds brindar a los visitantes una variedad

gastronémica autéctona de nuestra Amazonia,

Ademdas de exponer, nuestros emprendedores podran comercializar sus productos a los
visitantes en este espectacular evento de caracter Turistico.

En el Ambito institucional se fortalecera los enlaces de coordinacién y fortalecimiento al sector
turisticos entre los GADS municipales y la Prefectura de Napo. ¢

Actividades

Dia de salida el dia 14 de noviembre a las 08:00 am a la ciudad de Manta. El dia 15 y 16 de
noviembre se realizara la jornada de conferencias internacionales de turismo. El dia 17 y 18 de
noviembre de 2018 se ejecutara la feria turistica, gastronémica y artesanal. El dia 19 de
noviembre a partir de las 12 de medio dia se retorna a la ciudad de Tena.

Al __ SALIDA _ LLEGADA
MR . RUTA “FECHA HORA | ::scm ~ HORA
e : : dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa L | hhimm

TERRESTRE | INSTITUCIONAL | TENA- MANABI -MANTA M i 20,57 }0\4 20! lef\ =201y 20 SY

{\_A:D [ | < a . 7 o] "
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DATOS PARA TRANSFERENQIA

~ NOMERE DEL BANCO:

TIPO DE CUENTA:

“No.DEGUENTA: |

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD

IA DE

]
- N RO
A gue CAmbian “q’dd f
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ADMINISTRATIVA

DIRECTO A DE GES N
ADMINISTRATIVA

DELEGADA DEL SENOR PREF

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

‘ﬁq«r‘_

oy
h

v

NOTA: Esta solicitud debe ?ﬁ: entada pa rﬂu?.izacién, con por lo
menos 72 horas de antic nﬁﬂﬁ 0 de los servicios
Institucionales; salvo el caso de esidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
% -, auterizacion quedaran insubsistentes
’., e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
0 \férmino de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta@b hibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
cbllgatoné on excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

i\ debidamenie justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.
ke

e '-‘ff
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Oficio 0549 D-ec
Manta 4 de junio 2018

Ingeniero

Ulises Gutiérrez H.

Director

FOMENTO PRODUCTIVO GAD NAPO.

Nuestras consideraciones.

Reciban un cordial saludo de quienes conformamos Discover Ec- Convencion Nacional de
Turismo del Ecuador. La misma que se llevard a cabo del 15 al 18 de Noviembre en la
Provincia de Manabi y tendra como sede principal la ciudad de Manta.

Este evento que serd ¢l mas importante de la industria turistica del Ecuador, invita a todo cl
pais. autoridades, profesionales, empresarios v académicos relacionados. involucrados ¢
impulsores del sector turistico a nivel nacional.

Is por ello, v conocedores de que ustedes como institucion impulsan el desarrollo turistico de su
region. queremos extender una invitacion a La Provincia de Napo a formar parte de esie
magno cvento que sera la vitrina de promocion de todo el scctor turistico v la oportunidad de
socializar v adquirir conocimientos y experiencias de las nucvas tendencias del turismo a nivel
mundial.

Convencién nacional de turismo en coordinacion v con el Aval del Ministerio de turismo del
Lcuador. el apoyo de AME (Asociacion de Municipalidades del IEcuador) Ostela Espafia entre
otros.

Cabe recalcar que en base al acuerdo llegado con AME, todos los socios de esta institucion

contaran con el 15% de descuento bajo confirmacion hasta el 14 de Septiembre.
Adjunto la siguiente informacion.

e Presentacion General del livento / -
» Agenda de Actividades C'é’z

« Paquetes de Participacion Institucional b "100

» Paquetes de Participacion mprendedores / { o

« Mapa del recinto ferial ( Feria Turistica y Gastrondmica) I 2”’#

 Cartelera de Conferencistas del Congreso Internacional de turismo.
[Le invitamos para mayor informacion visitar nuesira pagina web hitps://www discover-ec.co m

Sera un honor se sumen a este magno evento \ contar con su participacion. Nos quedamos
atentos a sus prontos comentarios.

Saludos Cordiales

it

[.issctte Vélez
Directora General
MAvil NORATRAS5673



w Froviiciul ue Nnupu
DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Ehimns gz coseibran. Ads! ¥

Memorando Nro. 2821-2018-DGFPRD

Tena, 29 de octubre de 2018

PARA: [.cda. Ketty Lili Shiguango Salazar
Directora de Gestion Administrativa, Enc.

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION

En referencia a la participacién en el "EVENTO CONVENCION NACIONAL DI
TURISMO 2018" a realizarse en la provincia de Manabi cuyo objetivo es de * Participar
en el evento Convencion Nacional a fin de promocionar y difundir el potencial turistico
cultural de la Provincia de Napo y fortalecer los conocimientos del personal técnico y de
los actores de la operacion turistica de Napo" razén por la cual esta direccion esta
organizando la participacion con otros actores que son parte de la actividad turistica de
Napo en tan importante evento en este sentido solicito su autorizacion para realizar v
autorizar las ordenes de movilizacion para el siguiente personal:

I personal de la institucién que cumpliran con dicha comision son :

Ing. Ulises L.. Gutiérrez IHeras - Director de GPRD
Ing. Carla Patricia Carrién - Analista de Fomento Turistico 3 - Responsable del proyecto
Ing. Sergio Licuy- Analista de Turismo I

Ing. Whitney Otero - Analista 3 de Produccion.

Sr. Joaquin Jaramillo - Jornalero

Sra. l.orena Pérez - Asistente de Apoyo Administrativo

t
Srta. Merly Grefa - Asistente de Apoyo 3 g
=~ w
Fecha de salida: Del 14 al 19 de noviembre de 2018.
Lugar de Comisién: Provincia de Manabi- Manta < 20/&

Adjunto una némina con las responsabilidades y actividades a cumplir por ¢l personal con
las fechas previstas de salida en formato digital y fisico.

Cualquier novedad o inquietud comunicarse con el suscrito directamente.

Atentamente,

T

N,

Ing. Ul é§LéEﬁE~f83~(}uJibrrcz [leras
DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA M

Memorando Nro. 2294-2018-DGA

Tena, 08 de noviembre de 2018

PARA: Ing. Pablo Andres Villavicencio Perez
Director de Gestion Financiera

ASUNTO: Autorizando el cumplimiento de servicios institucionales por dias de
descanso obligatorio.-

De acuerdo al memorando 2821-DGFPRD y a la solicitud de Autorizacion No.
047-DGFPRD, a favor-del Ing. Gutiérrez Heras Ulises Leonardo — Director de Gestion
de Fomento Productivo Riego y Drenaje, quién se trasladara a la ciudad de Manta
provincia de Manabi, a participar en la Convencion Nacional de Turismo del Ecuador —
2018 que se desarrollard en la ciudad de Manta, los dias jueves 15, viernes 16, sbado 17
y domingo 18 de Noviembre 2018.

Por ser distante la provincia donde participaran se autoriza la salida el Miércoles 14 de
Noviembre 2018.

Pedido que lo realizo amparado en el Art. 12 de la Ordenanza Sustitutiva para el pago de
Viaticos, movilizacion, subsistencias, Alimentacion y Hospedaje.

Atentamente,

- !
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

N° 047-DGFPRD 21-11-2018

DATOS GENERALE

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

GUTIERREZ HERAS ULISES LEONARDO | DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO
PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO
EL SERVIDOR

MANTA-PROV. MANABI DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO
PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
GUTIERREZ HERAS ULISES LEONARDO
DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En referencia a la invitacion realizada por Discover Ec- Convencion Nacional de Turismo del
Ecuador emitido con fecha 4 de junio de 2018, cuya finalidad fue impulsar el desarrollo turistico
a La Provincia de Napo y de esta manera formd parte de este magno evento que fue una vitrina
de promocion de todo el sector turistico y fue de gran oportunidad para socializar y adquirir
conocimientos y experiencias de las nuevas tendencias del turismo a nivel mundial.

En atencién a la Solicitud de Autorizacion para Cumplimiento de Servicios Institucionales No.
2821-2018- DGFPRD, participé en la Convencidon Nacional de Turismo del Ecuador -2018
realizado en Manta- Montecristi - Portoviejo 2018 de esta manera se dio también
cumplimiento al POA 2018, de esta Direccién para lo cual detallo las actividades realizadas:

Miércoles 14 de noviembre 2018.

-A las 10h30- Salida desde el Cantén Tena Provincia de Napo con destino a la ciudad de Manta
provincia de Manabi.
- Alas 23h00- se llegé a la ciudad de Manta donde nos alojamos.

Jueves 15 de noviembre 2018.

- A las 08h30 salimos a ciudad de Alfaro —Montecristi. Donde se participé en el Congreso
Internacional de Turismo el mismo que contd con la participacién de 14 exponentes turisticos, 7
exponentes nacionales y 7 exponentes internacionales dando a conocer las diferentes rutas
turisticas que ofrecen cada uno de sus paises como ejemplo la Ruta Jesuita del pais del Paraguay y




la Ruta del Tequila del pais de México a las 18h00 se retornd a la ciudad de Manta
Viernes 16 de noviembre 2018.

- A las 8h30 nos dirigimos al Terminal Portuario de Manta (TPM), donde recibimos el espacio
destinado para el stand y se empezd a realizar el montaje del stand en coordinacidén con la
delegacién del GAD Municipal de Archidona, en conjunto con los encargados de la comisién de la
Unidad de Turismo del Consejo Provincial para el respectivo apoyo logistico.

- A las 10h00 nos dirigimos a ciudad de Alfaro -Montecristi donde se participé en el Congreso
Internacional de Turismo - A las 16h00 se retorné a Manta.

- A las 19h00 participamos en la noche de inauguraciéon de la Feria Turistica-Discover Fest en
Manta (TPM) en la misma se apertura el Stand para la inauguracion

- Se organiz6 a los emprendedores y artesanos para la participacién y exposicion de sus productos
innovadores y durante la inauguracion de la feria, nuestras organizaciones participantes fueron
de Artesanias Amazdnicas y Napo emprende donde se mucha afluencia de espectadores

- Se coordiné con el grupo de danza Mushuk Kausai, donde participaron con diferentes danzas
representativas de Nuestra Provincia dando realce al evento ya que llamo la atencién de los
presentes todo esto en coordinacion de la delegacion de la Provincia de Napo.

- Participacion del Ing. Ulises Gutiérrez como Invitado especial durante el evento de inauguracién
de la Feria Turistica-Discover Fest.

Siabado 17 de noviembre 2018.

-A las 8h00 se coordind con los expositores para la presentacidén y comercializacion de sus
productos (Artesanias, productos trasformados) emprendedores en la feria Turistica -Discover
Fest en la cual se pudio visualizar el atractivo hacia los productos y artesanias en especial los
encantos turisticos que ofrece la provincia de Napo.

- Se coordind la entrega del Stand Gastronémico a la asociacién Chonta kuro Wasi.

- Se coordiné con el grupo de Danza Mushuk Kausai su participacién en el festival de Cultura y
Tradiciones en Portoviejo.

- a las 11h00 la delegacion de la Prefectura de Napo participd en el recorrido de la HACIENDA
MANANTIALES DEL ROCIiO, donde se pudo conocer y recorrer los diferentes Espacios
productivos, el espacio industrial y el espacio pecuario, denominado a todo este conjunto con la
Ruta de los Sentidos

- A las 18h00 se participé en el festival de Cultura y Tradiciones en Portoviejo la delegacion de
Napo estuvo presente.

Domingo 18 de noviembre 2018

- A las 8h00 se coordiné con los expositores para la presentacién y comercializaciéon de sus
productos (Artesanias, productos trasformados) en la feria Tur{stica -Discover Fest.

- Toma de datos sobre la comercializacion de los productos expuestos.

- Alas 11h00 se particip6 en el recorrido por los sectores més representativos de Manta donde se
pudo palpar la cultura Maltefia caracteristica de este sector.

- Registro de participacion.

- Alas 18 h00 se realiz6 el desmontaje del stand.

-a las 20h00 se realizé la clausura de la feria Turistica -Discover Fest.

- a las 21h00 se realizé el desmontaje del stand, actividad realizada en coordinacién con el Gad
Municipal de Archidona y la delegacién encargada de logistica de la unidad de Turismo del Consejo
Provincial de Napo.

Lunes 19 de noviembre 2018 o ; L 7

Salida desde la ciudad de Manta a las 10h30, llegando al cantén Tena alas 20h54

'+



Resultados Obtenidos:

- Como participantes en el Stand de Huecas Gastronémicas fue la organizacion Chonta Kuro Wasy
quien comercializ6 en los dos dias ferias la cantidad de USD 500 ddlares en la venta de comidas
tipicas.

- Como participantes en el area de: “Artesanias Amazdnicas” comercializé la cantidad USD 400
ddlares, el dfa viernes en la noche de inauguracion, y los dos dias feria sabado y domingo.

- Como represente del &mbito micro-empresarial la organizacién “Napo Emprende” expusieron y
comercializaron todos sus productos trasformados representativos de la Provincia de Napo
obteniendo en ventas la cantidad de USD 700, 00 Délares en dos dias de feria.

-Mediante la participaciéon del grupo de Danza Mushuk Kausai, se puedo dar a conocer la
diversidad cultural que cuenta nuestra Provincia de Napo causando una gran impresién favorable
y sobre todo el interés por nuestra provincia.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
didctamiang | T V218 19-11-2018 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 10:30 am 20:54 pm. cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
iAdres; siasten, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
marftimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE Institucional ﬁ;‘ﬁtaﬂ::;a 14-11-2018 | 10:30 pm | 19-11-2018 | 20:54 pm.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

et

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores

Wu P percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios

= institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
1 se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la

\ Ing. Ulisgs Gutiérrez H. Maxima Autoridad o su Delegado
: :DIRE TOR DE GESTION DE FOMENTO

FIRMA DE APROBACION

DIRECTORA DE GESTION ADMINISTRATIVA
DELEGADA DEL SENOR PREFECTO
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ANEXOS FOTOGRAFICOS

e PRESENTACION EN LA FERIA DE TURISMO DISCOVER FEST CON EL STAN
DE LA PROVINCIA DE NAPO

« PARTICIPACION INSTITUCIONAL DE LA PROVINCIA DE NAPO EN EL CONGRESO JUNTO A
VARIOS FACILITADORES DEL EVENTO. MONTECRISTI :JUEVES 15 Y VIERNES 16- 2018
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PAZ MONTERQ PATRICIA DEL ROCIO
R.U:C. 1302332067001

Av. Flavio Reyes s/n y Av. 18 y Av. 19

Manta- Ecuador

~Contlowente ROAIMEN M.

NOTA DE VENTA
§$-001-001-

Cal.; 0987323093 NO0000144

Autorizacion S.R.1. 1123262558

DOCUMENTO CATEGORIZADO NONTO AUTORIZADO POR ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES HASTA § 420,00

Fecha: fﬁ/ﬂ/za/’é’

Cllente:ﬂ l ! Se 4 Qﬂ

Dieccion:_ T O — P p ©

(CANT. DESCRIPCION

V. UNIT.

V. TOTAL )

| [l 50O /4’[7»1@.4«7;;

22{50 221,50

AUT-GRAF-N" 1171 Av. |1 N'T323 ENTRE CALES 13 Y 14
FECHA DE AUIORIZACION 09 AGOSIO 2018

IMPRENIA EDITORIAL PACIFICO - MARIN SOLORZANO RAMIRO ALFREDC : R.ULC. 1707797617001

Toral $)22,5 ©
< || EFECVD
=2
o | RO ELECTONKD /
=
§ TARIEVA GE CREDITO / DEBITD
= i L
2 | oms RECIBi CONFORME
(=X e

A

“Contribuyente Régimen Simplificado” R.U.C. 0912786522001
Autorizacion SRI: 1123743593

NOTA DE VENTA

( DELGADO TUMRACO HERLINDA MARCELA|
LAS PPALMERAS

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS ¥ COMEDORES POPULARES.
VENTA DE BEBIDAS ALCONGLICAS, AGUA, JUGOS, ETC
Birec.: Parrog. Puerto Cayo, Barrio Brisas del Mar
Principal s/
Telef.: 0979835440 **lipijapu - Manabi=

Cliente U‘\BQ—S é,’('/‘“\"lt’]"\'f:f_,

Serie:

001-001

000000107

DIA

_Rucer; 1SOPE3§41
| e (€l

- 300 VALIDA PARA SU EMISION HASTA 09 AGOSTO 2019

001

RUC 6 CI : SO 539<T49 ) G

Direccion ; j? req

Ciudad XA \ON Tel: /

CANT. DESCRIPCION PrecioUnt,|  TOTAL
R oY cxy & \D | 40

ginal: Cliente Copia : Emisor

A& Ty

Vacanisima by Oh Mar

Zambrano Sanchez Eliana Valentina
PREPARACION ¥ VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN BARES, RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR

Calle 20 S/N y Av. Flavio Reyes (frente al restaurante El Rincén Criollo) « Telf.: 056 051 655
Cel.: 099 943 9998 « E-mail: valenti

zambrano33@hotmal.es « Manta - Ecuador

R.U.C. 1314742188001 Aut. SRIN°. 1123592899 CALIFICACION

FACTURA D

Cliente:
R.U.C./IC.
Direccion

Lo

= =)

Original: CLIENTE - Copia: EMISOR - 40Lx2 del 020401 al 024400 Documento Categorizade: NO + Obligado a llevar Contabilidad

FIRMA AUTORIZADA

cRARCAS ™

GUEVARA™ Jorga Antonio Guevara Mendoza + R.U.C. 1704717663001 / AUTORIZACION N°.1163 Obligado a llavar contabilidad

FONO 2622763 - TELEFAX 2526206 - Focha de Aut.: 08.0CTUBRE.2018 « Vélida para su emisién hasta 08.0CTUBRE.2813

h]



RESTAURANT “EL VIEJO”
Ana Cristina Andrade Burbano

Dir.: El Dorado, Av. De los Quijos N° 56 y Pedro Porras.
Quijos - Baeza - Napo - Ecuador Telf: 06 2 320 146

Recepciones para todo compromiso social
— e Yy su especialidad La Trucha:

AUT. SRI. N° 1123534249 . (0 FACTURA

RUC.: 1705998977001
Fecha: Q,'Et"* . ILQ '-“ _,'3>l9

N9/004914@ -

Sefior: m" mé&)’r;ﬂ'ﬂﬂ%

RUC./C.l.: D‘OD&B'Uﬂq L Ter D4 %2)‘3'?)7‘1’6

Cant. DETALLE

P. Unit.

P. TOTAL

JSmoereo

150

[

Forma de Pago: Efectivo: @ﬁaem Electronico [:]

Tarjeta de Crédito / Debitg: DDlros

S VA

Cordova Farn: rgha. imprefits “Porfect Print" Oviedo 10-99 Taif.: 2 958500 Aut. 1145
801

RUC: 101487315001 p. 26-09§018 Vence 26-05-201
Doc i

Recibi Confgrme

{.©o

-8y

Vacanisima by Oh Mar

Zambrano Sénchez Eliana Valenting :
PREPARACION Y VENTA DE COMIDAS ¥ BEBIDAS EN BARES, RESTAURANTES, INCLUSO PA]
¥ Calle 20 SIN y Av. Flavio Reyes (frente al restaurante E| Rincén Criollo) « Telf.: 056 051 655
Cel.: 098 943 9998 - E-mail: valenti Zambrano93@hotmall.es = Manta - Ecuador

R.U.C. 1314742188001 Aut. SRIN®. 1123592899 CALIFICACION ARTESANAL # 058651
| - ')

FACTURA 00100t 71071 762

Cliente: % g ek

R.U.C./C.L

Direccién:

rga Antonio Guavara Mendoza « RLU.C, 1704717683001 / AUTORIZAGION N*.1153 Obligado a llevar contabilidad

Original: CLIENTE - Copia: EMISOR * 40Lx2 dal 020401 aj 024400 Documento Categorizado; NO + Obligado a llevar Con‘abilidad

erRARCAL "GUEVARA- Jo

FIRMA AUTORIZADA J

"UU @

fv o

e | g,
L% fli‘l‘u”

FOND ZEZZT‘ES = TELEFAX 2626206 » Fecha de Aut.: 08,0CTUBRE.2014 - Villda para su emisién hasta 08.0CTUBRE.2019
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MAR & TIERRA-

Sr.{es):

HOSTALMAR&TIERRA FACTURA

02-001-

000000028

Flavio Reyes, Barmio Umifia Aut. SRI: 1123660856

Telf.: 0987-534727 AUTORIZADA: 18 - 10 - 2018
HostalMar_Tierra2018@hotmail.com pocymento Calegorizado: NO

R.U.C. 1314688142001
Dir.: Calle 29 y Ave.

ORIGINAL:ADQUIRENTE « COPIA: EMISOR

Empresa:
Focha: Tl o/ B abtaciomw Personas N*
cruc. LS AIS B2SD/  teibtono: 09923 3%42¢
Direccién: W :
DETALLE N°DEDIAS | VALOR UNITARIO TOTAL

HABITACION g /72 %3

MINI BAR

RESTAURANT

GARAJE

ALQUILER

FORMA DE PAGO

L IMPRENTA ¥ GRAFICAS DIGITAL - ANCHUNDIA SOLORZANO MARIA VERONICA
RUC. 1311430630001 AUY. GRAF. 91125 TELEFAX: 7 303519 LOS ESTEROS  Sub-Tolal §

Vil hasta 18 OCTUBRE 2019 » (1 LIB, x2 00000601 - 000000100) L33 9 92
(Efecivo X ) 10%§

Dinero Electronico /

Tarieta De Cédita/ Débio /’\ LYA 1243 /{ eZ
Otros 7

* i TOTAL §

FIRMA AUTORIZADA
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e
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[ < Regimen Srolicada: ]
NOTA DE VENTA

- PAZ MONTERQ PATRICIA DEL ROCIO
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(CANT. DESCRIFCION V.UNIT. |V.TOTAL )

39,#5
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001

2 I

E DINEROELECTONKD

=

g TARJETA DE CREDITO / DEBITO e

2 | owes RE&flal CONFORNE
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Lucas Murillo Washington del Jesus
Wacho's Encebollados
RUC 1304371865001
Direc. Calle 14 s/in y Av. 13 Telfs.: 052628754

Manta - Ecuador
Aut. SRI 1123478837 2 X el e
FuACT RA 001 00100 [1‘0/3; 803
Fecha, Wcm?‘ 7 ﬂOU/QMéf-@ i /&O{g
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